2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2017                                                                                                                №  125-па
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения Усть-Юган от 06.06.2017 № 85-па «Об утверждении Положения
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с частью 9 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 06.06.2017 № 85-па «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

          1.1. Пункт  2 изложить в новой редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган, (далее - гражданин, Перечень);

б) на муниципального служащего муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем (далее - муниципальный служащий);

в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим Перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную Перечнем).

Муниципальные служащие, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

       1.2. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу, представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

Невыполнение гражданином или лицом, указанными в пункте 2 настоящего положения, обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего положения, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с муниципальной службы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                          Б.В. Сочинский